



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

ENCUENTRO ABIERTO ECONÓMICO

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:		CM-2023-092	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10-5-2023					RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	CANDADO IGUALADO 115-40MM • CANDADO ITALIANO • GANCHO EN ACERO ENDURECIDO • PROTECTOR CONTRA FILTRACIONES DE AGUA • CON DOBLE BLOQUEO • ANTI-SEGUETA		YALE ITALIANO	UNIDAD	5	RD\$ 648.00	18%	RD\$ 116.64	RD\$ 764.64	RD\$ 3,821.20
2	JUEGO DE PUNTA • JUEGO DE PUNTAS 42 PIEZAS • JUEGO DE PUNTAS 1/4" • JUEGO DE PUNTAS DE IMPULSION			UNIDAD	2	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
3	JUEGO BARRERA TITANIUM • JUEGO DE BARRERA 23 PIEZAS • JUEGO DE BARRERA DE 1/4" • JUEGO DE BARRERA 1/16" HASTA 3/8"			UNIDAD	3	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
4	PAR DE GUANTE L • PAR DE GUANTE TAMAÑO L • PAR DE GUANTE DIELECTRICO • FICHA TECNICA			PAIRES	15	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
5	PAR DE GUANTE XXL • PAR DE GUANTE TAMAÑO XXL • PAR DE GUANTE DIELECTRICO • FICHA TECNICA			PAIRES	15	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
6	CINTA METRICA 8M/26 • COLOR VERDE Y GRIS • CINTA FLUXOMETRO DE 8 METROS / 26 PIES • CINTA RECUBIERTA DE NYLON • CINTA MANGO REFORZADO EN 4 PUNTOS • CINTA GANCHO DE METAL PRENSADO			UNIDAD	20	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
7	CEPILLO DACERO S3JCL • CEPILLO DE ACERO C/MANGO DE MADERA		ALBERT MEISSNER	UNIDAD	5	RD\$ 144.20	18%	RD\$ 25.96	RD\$ 170.16	RD\$ 850.78
8	SIERRA CIRCULAR INALAMBIRICA • SIERRA 18V • SIERRA 7-1/4" • SIERRA ACERO DE ALTA VELOCIDAD • SIERRA FUNCIONA CON BATERIA • SIERRA SIN ESCOBILLAS • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTIA MINIMO • FICHA TECNICA			UNIDAD	1	RD\$ 20,949.50	18%	RD\$ 3,770.91	RD\$ 24,720.41	RD\$ 24,720.41
9	PULIDORA C/ FRENO INALAMBIRICA • PULIDORA INALAMBIRICA • PULIDORA 18V • PULIDORA 6" • PULIDORA M-18 • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTIA MINIMO • FICHA TECNICA		MAKITA DSS611STX2+DISCO	UNIDAD	1	RD\$ 56,993.75	18%	RD\$ 10,258.88	RD\$ 67,252.63	RD\$ 67,252.63
10	BATERIA M18 • BATERIA XC5.0 AH • BATERIA REDLITHIUM - ION XC • BATERIA 18V • UN AÑO DE GARANTIA MINIMO • FICHA TECNICA		MILWAKEE 2980-22	UNIDAD	2	RD\$ 19,411.25	18%	RD\$ 3,494.03	RD\$ 22,905.28	RD\$ 45,810.55
11	BATERIA M18 • BATERIA XC8.0 AH • BATERIA REDLITHIUM - ION XC • BATERIA 18V • UN AÑO DE GARANTIA MINIMO • FICHA TECNICA		MILWAKEE 48-11-1850	UNIDAD	2	RD\$ 31,228.25	18%	RD\$ 5,621.09	RD\$ 36,849.34	RD\$ 73,698.67

OFERTA ECONÓMICA

RNC/PAJ-OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:		CM-3033-092		
Nombre del Oferente:		SONCOS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:		132386231		
Fecha:		10-5-2023					RPE:		101515		
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo		Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
	COMBO M18 BRUSHLESS TALADRO + ATORNILLADOR • TALADRO CON MARTILLO + DESTORNILLADOR INALAMBICO • TALADRO INALAMBICO / TALADRO DE IMPACTO • TALADRO CON BATERIA RECARGABLE Y CARGADOR INCLUIDO 18V LITIO ION • TALADRO COLOR ROJO CON FRANJAS NEGRA • TALADRO VELOCIDAD 1700RPM • TALADRO 18 VOLTIOS DC • TALADRO SIN ESCOBILLA • TALADRO 3 MODOS DE OPERACION: PERCUTOR, ATORNILLADOR Y TALADRO • TALADRO PINZA DE CENTURON • TALADRO MANGO LATERAL • TALADRO ESTUCHE PLASTICO PARA TRANSPORTE • TALADRO UN AÑO Y MEDIO DE GARANTIA • FICHA TECNICA		MILWAKEE REDLITHIUM 2.0		UNIDAD	1	RD\$ 37,308.75	18%	RD\$ 6,726.38	RD\$ 44,095.13	44,095.13
12					UNIDAD	5	RD\$ 2,600.00	18%	RD\$ 468.00	RD\$ 3,068.00	15,340.00
13			STANLEY STS1316126LA		UNIDAD	1	RD\$ 7,357.00	18%	RD\$ 1,324.26	RD\$ 8,681.26	8,681.26
14			TRUPER REF 18493		UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
15					UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
16					UNIDAD	1	RD\$ 19,038.75	18%	RD\$ 3,426.98	RD\$ 22,465.73	22,465.73
17			TRUPER REF 14806		UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
18					UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

MA

OFERTA ECONÓMICA

RNC/F-001-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:		CM-2023-092	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10-5-2023					RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Otros		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
19	ESCALERA FTR-10" TIJERA FIBRA 300 LBS • ESCALERA TAPA PLÁSTICA • ESCALERA PELDAÑOS CON SUPERFICIE ANTIDESLIZAPANTE • ESCALERA TIRANTES ANTI PELLIZCOS • ESCALERA TACONES DE GOMA RESISTENTES A DERRAPES • ESCALERA FIBRA DE VIDRIO • ESCALERA 10 P • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
20	ESCALERA FTR-12" TIJERA FIBRA 300 LBS • ESCALERA TAPA PLÁSTICA • ESCALERA PELDAÑOS CON SUPERFICIE ANTIDESLIZAPANTE • ESCALERA TIRANTES ANTI PELLIZCOS • ESCALERA TACONES DE GOMA RESISTENTES A DERRAPES • ESCALERA FIBRA DE VIDRIO • ESCALERA 12" PIE • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
21	ESCALERA FTR-24" EXTENSION 225 LB • ESCALERA TACÓN DE DOBLE ACCIÓN CON GOMA QUE PREVIENE DERRAPES • ESCALERA PELDAÑOS EN FORMA DE "D" • ESCALERA SISTEMA DE POLEA Y CUERDA • ESCALERA CANCHOS DE ALUMINIO PARA MAYOR SEGURIDAD • ESCALERA FIBRA DE VIDRIO • ESCALERA 24" PIE • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
22	MAQUINA SOLDAR INVERTER 200 AMP • MAQUINA 200 AMP • MAQUINA 100/220V • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTIA MINIMO • FICHA TÉCNICA		STAYER POTENZA DE 200A	UNIDAD	2	RD\$ 24,027.75	18%	RD\$ 4,325.00	RD\$ 28,352.75	RD\$ 56,705.49
23	PELACABLES AJUSTABLE 8" • PELACABLES MULTIFUNCIONAL DE 8" • PELACABLES MATERIAL: CR-V • PELACABLES ALAMBRE PELADO • PELACABLES CORTE DOBLE • PELACABLES ALAMBRE DE PRENSADO • PELACABLES CORTE MULTISUSO • PELACABLES MANGO DE PVC			UNIDAD	4	RD\$ 814.80	18%	RD\$ 146.66	RD\$ 961.46	RD\$ 3,845.86
24	SET DE PUNTAS ESTRIAS PH2 X4 1/2" 10PCS • JUEGO DE PUNTA ESTRIAS • JUEGO DE PUNTA 10 PCS • JUEGO DE PUNTA PH2 X4/2" • JUEGO DE PUNTA ACABADO SATINADO • JUEGO DE PUNTA ACERO INDUSTRIAL S2 • JUEGO DE PUNTA TEMPLADO		TRUPER REF 17360	UNIDAD	5	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
25	SET DE DADOS PTORNILLOS DE ALUZINC 3PCS,3/8 • SET DE DADO PUNTA PTALADRO • SET DE DADO PTORNILLO ALUZINC 3/8" • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	5	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
26	SET DE DADOS PTORNILLOS DE ALUZINC 3PCS,5/16" • SET DE DADO PUNTA PTALADRO • SET DE DADO PTORNILLO ALUZINC 5/16" • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	5	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
27	SET DE DADOS PTORNILLOS DE ALUZINC 3PCS1/4", 1/4 • SET DE DADO PUNTA PTALADRO • SET DE DADO PTORNILLO ALUZINC 1/4" • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	5	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
28	REMACHADORA ALUMINIO 10" • REMACHADORA TIPO DE REMACHE: 2.4 MM, 3.2 MM, 4 MM Y 4.8 MM • REMACHADORA CANTIDAD DE DADOS: 4 • REMACHADORA MATERIAL: ACERO/ALUMINIO • REMACHADORA LARGO: 25 CM		TRUPER REF 17961	UNIDAD	6	RD\$ 572.00	18%	RD\$ 102.96	RD\$ 674.96	RD\$ 4,049.76





OFERTA ECONÓMICA

SNCF 003-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:		CM-2023-092	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10/5/2023					RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
29	BOMBA P/ACCIÓN 5.5 CFM 1102220V • BOMBA 5.5 CFM • BOMBA 110220V • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO • FICHA TÉCNICA	UNIWELD CFM USVP2	UNIDAD	1	RD\$ 28,452.75	18%	RD\$ 5,121.50	RD\$ 33,574.25	RD\$ 33,574.25	
30	ALICATE 7/12" CORTE • ALICATE FABRICADO EN ACERO AL CROMO-VANADIO • ALICATE ACABADO PULIDO • ALICATE CUCHILLAS DE CORTE TEMPLADAS CON ACABADO POSFATADO • ALICATE MANO AISLADO DE POLIPROPILENO Y CAUCHO TERMOPLÁSTICO (PP+TPR) • ALICATE CORTE DIAGONAL	PRÉTUL REF 22689	UNIDAD	5	RD\$ 237.60	18%	RD\$ 42.77	RD\$ 280.37	RD\$ 1,401.84	
31	ALICATE APRIETA TERMINALES • PARA ENGASTAR CABLE TIPO RG • CONECTOR CATV 1/4" • MATRIZ INTERCAMBIABLE • LARGO: 8.7" 222 MM	PRÉTUL REF 22603	UNIDAD	4	RD\$ 237.60	18%	RD\$ 42.77	RD\$ 280.37	RD\$ 1,121.47	
32	CORTADOR TELESCÓPICO 14"-1.38" • CORTADOR 14"-1.38" • CORTADOR SISTEMA TELESCÓPICO DE ALIMENTACIÓN DE CUCHILLA • CORTADOR MANO ERGONOMÍA CON CUCHILLA DE REPUESTO EN EL POMO • CORTADOR RODILLOS CON ALOJAMIENTO PARA CORTE CERCA DEL ABOCARDADO		UNIDAD	3	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
33	CORTADOR TUBO 1.38" • CORTADOR 1.38" • CORTADOR ÚTIL PARA CORTAR TUBOS DE COBRE • CORTADOR ALUMINIO Y LATÓN • CORTADOR ADJUSTABLE RETRACTIL PARA QUITAR REBABA	TRUPER REF 12853	UNIDAD	3	RD\$ 611.80	18%	RD\$ 110.12	RD\$ 721.92	RD\$ 2,165.77	
34	ALICATE PRESNA TERMINALES • ALICATE PELACABLES MULTIFUNCIONAL DE 9"230MM • ALICATE MATERIAL: CR-V • ALICATE PELADO DE ALAMBRE • ALICATE CORTE DOBLE • ALICATE ALAMBRE DE PRESIÓN • ALICATE CORTE MULTUSOS • ALICATE MANO DE PVC		UNIDAD	4		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
35	LUXÓMETRO DIGITAL 0-50,000 • LUXÓMETRO LECTURAS RÁPIDAS Y PRECISAS DE 0-50,000 LUX • LUXÓMETRO 3 RANGOS DE MEDICIÓN SELECCIONABLES • LUXÓMETRO ALTA PRECISIÓN EN LA MEDICIÓN • LUXÓMETRO SENSOR DE LUZ SEPARADO PARA TOMAR MEDIDAS EN POSICIONES ÓPTIMAS • LUXÓMETRO FUNCIÓN DE RETENCIÓN DE DATOS • LUXÓMETRO AJUSTE AUTOMÁTICO DE CERO • LUXÓMETRO INDICACIÓN DE BATERÍA BAJA INCORPORADA • LUXÓMETRO PANTALLA LCD FÁCIL DE LEER, CLARA Y GRANDE • LUXÓMETRO ALIMENTADO POR UNA BATERÍA DE 9V (INCLUIDO SIN COSTO ADICIONAL) • LUXÓMETRO LIGERO Y PORTÁTIL • LUXÓMETRO RETENCIÓN DE DATOS • LUXÓMETRO TIEMPO DE MUESTREO: 0.4 SEGUNDOS • LUXÓMETRO TEMPERATURA DE FUNCIONAMIENTO: 0 ° a 40 ° C (32 ° a 104 ° F) • LUXÓMETRO HUMEDAD: 0 a 86% DE HR • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO • FICHA TÉCNICA		UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
36	TERMÓMETRO LÁSER PINTOLA- 62 MINID-500°C-20-932F • TERMÓMETRO 30-500°C- 20/932°F • TERMÓMETRO INFRAROJO DE ALTA PRECISIÓN • TERMÓMETRO IR • TERMÓMETRO 2.95X3.4 PULGADAS • TERMÓMETRO REGISTRO DE 99 PUNTOS DE DATOS, ALARMAS ALTAS Y BAJAS PARA UNA • VISUALIZACIÓN RÁPIDA DE MEDIDAS EXTERIORES LÍMITES • TERMÓMETRO PANTALLA LED/LCD • TERMÓMETRO BATERÍA • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO • FICHA TÉCNICA		UNIDAD	1	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	

[Firma]

OFERTA ECONÓMICA

INCU/ADM-OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL						No. Expediente:		CM-2023-093	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL						RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10-5-2023						RFE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
37	PAR DE RODILLERAS FREE-FLEX • RODILLERA COLOR NEGRO • RODILLERA PLÁSTICO Y ESPUMA LIVIANA • RODILLERA ACABADO BRILLOSO • RODILLERA 681 CM ALTURA • RODILLERA 5900 CM ANCHO • RODILLERA 0.325 KG • RODILLERA 8860 CM LARGO			PAIRS	6	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
38	ALICATE FRENÓN 10" • ALICATE 10" 250MM • ALICATE MATERIAL: CR-V, STEEL		TRUPER REF 17407	UNIDAD	4	RD\$ 799.20	18%	RD\$ 143.86	RD\$ 943.06	RD\$ 3,772.22	
39	ALICATE EXTENSION 11" • ALICATE MATERIAL: DE LA CABEZA: ACERO • ALICATE MATERIAL: CANTIDAD DE POSICIONES DE AJUSTE: 5 • ALICATE MATERIAL: DEL MANO: GOMA • ALICATE MATERIAL: LARGO: 12"			UNIDAD	5	RD\$ 552.00	18%	RD\$ 99.36	RD\$ 651.36	RD\$ 3,256.80	
40	ALICATE PARA MECANICO 8" PTH4 • ALICATE FABRICADA EN ACERO AL CARBONO • ALICATE ACABADO PULIDO PARA FACIL LIMPIEZA • ALICATE MANO DE PVC • ALICATE 2 POSICIONES DE AJUSTE		TRUPER RFEF 17352	UNIDAD	6	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
41	CORTA-TUBOS PVC 1.58" (42MM) • CORTA-TUBOS CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE • CORTA-TUBOS CUERPO DE ALUMINIO • CORTA-TUBOS CORTES LIBRES DE REBASAS • CORTA-TUBOS SISTEMA DE MATRACA • CORTA-TUBOS APERTURA AUTOMÁTICA DE CUCHILLA		TRUPER REF 12860	UNIDAD	2	RD\$ 475.20	18%	RD\$ 85.54	RD\$ 560.74	RD\$ 1,121.47	
42	DESTORNILLADOR PLANO 8" 3/8" • DESTORNILLADOR MANO SÓLIDO • DESTORNILLADOR ESTILO TRADICIONAL • DESTORNILLADOR ACERO CROMO-VANADIO • DESTORNILLADOR LONGITUD DE BARRA 8 IN • DESTORNILLADOR TAMAÑO DE LA PUNTA 3/8 IN • DESTORNILLADOR PUNTA NEGRA ANTIDESLIZANTE • DESTORNILLADOR BARRA CON RECUBRIMIENTO DE NIQUEL • DESTORNILLADOR TAMAÑO Y TIPO CLARAMENTE MARCADOS EN EL MANO			UNIDAD	6	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
43	CAJA DE HERRAMIENTAS NEGRA 16" • CAJA MATERIAL: PLÁSTICO • CAJA MANIJA DE AGARRE EN LA PARTE DE ENCIMA • CAJA PESTAÑA DE CIERRE A PRESION EN LA MITAD DE LA CAJA • CAJA INCLUYE BANDEJA ORGANIZADORA • CAJA 3 COMPARTIMIENTOS PEQUEÑOS • CAJA DOS COMPARTIMIENTOS ALARGADOS • CAJA LA CAJA ES DE FORMA RECTANGULAR			UNIDAD	2	RD\$ 1,180.20	18%	RD\$ 214.06	RD\$ 1,403.26	RD\$ 2,806.51	
44	LLAVE STILLSON 10" • LLAVE LARGO TOTAL 10 PULGADAS (25.5 CM) • LLAVE CUERPO DE HIERRO NODULAR • LLAVE MORDAZA FORJADA EN ACERO CROMO MOLIBDENO • LLAVE CONSTRUCCIÓN EN VIOLETA DOBLE "T" PARA MAYOR RESISTENCIA Y DURABILIDAD		TRUPER REF MALE 16-17102	UNIDAD	2	RD\$ 702.00	18%	RD\$ 126.36	RD\$ 828.36	RD\$ 1,656.72	
45	LLAVE STILLSON 12" • LLAVE LARGO TOTAL 12 PULGADAS (30.48 CM) • LLAVE CUERPO DE HIERRO NODULAR • LLAVE MORDAZA FORJADA EN ACERO CROMO MOLIBDENO • LLAVE CONSTRUCCIÓN EN VIOLETA DOBLE "T" PARA MAYOR RESISTENCIA Y DURABILIDAD		TRUPER REF 15836	UNIDAD	3	RD\$ 964.55	18%	RD\$ 173.62	RD\$ 1,138.17	RD\$ 3,414.51	
46	CORTAFRÍO PLANO 3/4"x30" • CORTA FRÍO MATERIAL DEL MANGO ACERO • CORTA FRÍO ANCHO: 3/4" (19.05 MM) • CORTA FRÍO LARGO: 10" (254 MM) • CORTA FRÍO MATERIAL: ACERO CROMO VANADIO		TRUPER REF 12278	UNIDAD	4	RD\$ 330.00	18%	RD\$ 59.40	RD\$ 389.40	RD\$ 1,557.60	



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

RNC/2023-092

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTOS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL				No. Expediente:		CM-2023-092	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL				RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10/5/2023				RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Otros	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
47	- PUNTERO C/PROTECTOR 48 X 19 - PUNTERO MATERIAL ACERO AL CARBONO - PUNTERO CINTEL 16 MM CABEZA - PUNTERO MANCO 16 MM - PUNTERO LARGO 250 MM - PUNTERO EMBALADO: SUSPENSIÓN DE PLÁSTICO		UNIDAD	4		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
48	- MACETA OMANGO 3 LBS - MACETA CABEZA DE ACERO - MACETA MANO DE MADERA - MACETA LARGO 28 CM - MACETA CABEZA 11.8X4.47X4.4CM	TRUPER REF 15508	UNIDAD	4	RD\$ 648.03	18%	RD\$ 116.65	RD\$ 764.68	RD\$ 3,058.70
49	- CINTA P/PLOMERO 3/4" X 100' - CINTA MATERIAL ACERO TEMPLOADO FLEXIBLE - CINTA TERMINAL DE EMPUJE Y TIRABUZÓN PARA TRAER LA BASURA - CINTA 3/4" ANCHO - CINTA 100' LARGO		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
50	- LLAVE AJUSTABLE 13" - LLAVE CAJITA DE ACERO CR-V CON ALTO CONTENIDO DE CARBONO - LLAVE CUERPO FORJADO - LLAVE ACABADO SATINADO CROMADO	TRUPER REF 15508	UNIDAD	2	RD\$ 933.00	18%	RD\$ 167.94	RD\$ 1,100.94	RD\$ 2,201.88
51	- JUEGO DESTORNILLADOR 6 PIEZAS - JUEGO 1/4 X 6" (6 X 152 MM) - JUEGO 1/4 X 4" (6 X 101 MM) - JUEGO 3/16 X 6" (5 X 152 MM) - JUEGO 3/16 X 4" (5 X 101 MM) - JUEGO 1/2 X 4" (62 X 101 MM) - JUEGO 1/2 X 4" (61 X 101 MM) - JUEGO BARRAS EN ACERO CROMO VANADIO - JUEGO PUNTAS MAGNÉTICAS Y FOSFATADAS		UNIDAD	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
52	- ALICATE PICO LOBO 16" - ALICATE PICO LOBO TIPO D4 DE 250 MM / 10 PULG - ALICATE MATERIAL CR-V - ALICATE FORJADO ENDURECIDO - ALICATE MORDAZAS TEMPLOADAS POR INDUCCIÓN - ALICATE ACABADO NEGRO Y PULIDO - ALICATE MANCO DE PVC DE DOBLE COLOR		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
53	- DESTORNILLADOR P/INODORO 12 CM - DESTORNILLADOR GOMA - DESTORNILLADOR MADERA - DESTORNILLADOR DIMENSIONES 12CM X Ø15CM	EASTMAN	UNIDAD	6	RD\$ 435.00	18%	RD\$ 78.30	RD\$ 513.30	RD\$ 3,079.80
54	- DESTORNILLADOR DE INOD. 48CM. - DESTORNILLADOR GOMA - DESTORNILLADOR MADERA - DESTORNILLADOR DIMENSIONES 45CM X Ø15CM	EASTMAN	UNIDAD	6	RD\$ 435.00	18%	RD\$ 78.30	RD\$ 513.30	RD\$ 3,079.80
55	- CARRO DE PLATAFORMA PARA ALMACEN 23"X34" - CARRO 23" ANCHO X 34" LARGO DE ACERO CON TAPETE DE VINILICO - CARRO 600 LIBRAS (272 KG) - CARRO 17 CM ALTURA DE PLATAFORMA - CARRO 88 CM ALTURA DEL BARANDAL - CARRO PARACHOQUES DE CAUCHO - CARRO BARANDAL PLEGABLE - CARRO RUEDAS DE 4" EN CAUCHO - UN AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO - FICHA TÉCNICA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
56	- ALICATE APRIETA-TERMINALES 35-150 MM CT-150RANGO DE PRESIÓN: 25-150 MN2 - LONGITUD: 765MM - CICLO DE CRIMPADO COMPLETO - FORMA DE CRIMPADO HEXAGONAL - POSICIONADOR PARA FIJAR LOS TERMINALES		UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

10/5/2023



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

RNC/PSJ-OFEERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL						No. Expediente:		CM-2023-002	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL						RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10-5-2023						RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
57	CINTA P/ ELECTRICISTA 100' C/ ESTUCHE • CINTA GUÍA EN ACERO AL ALTO CARBONO Y FÁCIL ABRASTRE • CINTA RESISTENTE AL IMPACTO CON TEXTURA ANTIDESLIZAPANTE • CINTA MANO ERGONOMICO • CINTA PARA JALAR CABLES ELÉCTRICOS • CINTA 100' PIE • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
58	ETIQUETAS P/PRINTER LABELWRITER 211 (1-1/8X 3-1/2) • ETIQUETAS COLOR BLANCO • ETIQUETAS 3 ROLLOS DE 1-1/8 X 3-1/2 PULGADAS • ETIQUETAS MATERIAL PLÁSTICO • ETIQUETAS ADHESIVO			UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
59	MANOMETRO JUEGO CON VINOS R22 R34 R404 R410 • MANOMETRO REFRIGERANTE R22 • MANOMETRO REFRIGERANTE R134 • MANOMETRO REFRIGERANTE R404 • MANOMETRO REFRIGERANTE R410 • MANOMETRO REFRIGERANTE PRESIÓN DE ALTA 500 PSI • MANOMETRO REFRIGERANTE PRESIÓN DE BAJA 200 PSI		R22-R410	UNIDAD	5	RD\$ 1,515.00	18%	RD\$ 272.70	RD\$ 1,787.70	RD\$ 8,938.50	RD\$ 8,938.50
60	ANTORCHA CON CHISPERO • MATERIAL LATON Y ACERO INOXIDABLE • ANTORCHA ALTA TEMPERATURA DE TRABAJO • ANTORCHA PRESION AJUSTABLE • ANTORCHA UTILIZADO CON TANQUES MAPPO O PROPANO			UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
61	CARETA PANORAMICA VPS • CARETA MATERIAL: NYLON • CARETA VENTANA PANORAMICA C/2 LENTES • CARETA TIPO DE AJUSTE: MATRACA • CARETA COLOR NEGRO			UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
62	GAFAS P/ SOLDAR AUTOMATICA • TAMANO DE FITER: 108 MM X 51 MM X 5.5 MM • AREA DE VISION: 90 MM X 32 MM • SOMBRA LIGERA: DIN3 • SOMBRA OSCURA: DIN11 • TIEMPO DE COMUTACIÓN: 1 / 100065 • TIEMPO DE RECUPERACIÓN: 0.25 • FUENTE DE ALIMENTACIÓN: CÉLULAS SOLARES + CÉLULAS DE LITIO			UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
63	PUNTA DE DESTORNILLADOR DE ESTRIA DE IMPACTO • PUNTA ESTRIA • PUNTA #2X2" • PUNTA DE IMPACTO			UNIDAD	6		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
64	PUNTA DE ESTRIA DE IMPACTO • PUNTA ESTRIA • PUNTA #3X3" • PUNTA DE IMPACTO			UNIDAD	6		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
65	CUCHILLA SNAP-OFF 18MM • CUCHILLA MATERIAL ACERO/PLÁSTICO • CUCHILLA COLOR AMARILLO • CUCHILLA RESISTENCIA DIELECTRICA NO • CUCHILLA HOJA EXTRAÍBLE SI • CUCHILLA HOJA RETRÁCTIL SI • CUCHILLA ANTIDESLIZANTE SI • CUCHILLA PESO DEL PRODUCTO 0.07 KG • ANCHO DE PUNTA 18 MM • TIPO DE CORTE RECTO			UNIDAD	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

[Firma]

INCC-FOM-GRUPO ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL						No. Expediente:		CM-2023-092	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL						RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10-5-2023						RPE:		101515	
Item	Descripción del Bn, Servicio y Otra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total		
66	TALADRO 1/8" ROTO-MARTILLO 7.4 AMP • TALADRO CONEXIÓN ELÉCTRICA A 120 VAC • TALADRO 8 AMPERIOS • TALADRO CAPACIDAD MÁXIMA 1-1/8" • TALADRO FUERZA DE GOLPE 3.6 LB-FT • TALADRO RPM SIN CARGA 0 - 1,500 • TALADRO SDS • TALADRO 3 MODOS DE OPERACIÓN: PERCUTOR, CINCELADOR Y TALADRO • TALADRO COLOR ROJO CON PUNTA NEGRAS • TALADRO MANGO LATERAL • TALADRO VARILLA DE PROFUNDIDAD • TALADRO ESTUCHE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE • UN AÑO Y MEDIO DE GARANTÍA MÍNIMO • FICHA TÉCNICA	0	UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
67	JUEGO DE BARRENAS IV CONCRETO SDS PLI 5 PCS • DE CARBURRO DE ACABADO DURO DE VASTAGOS SDS • JUEGO TAMANO 6" DE LARGO • JUEGO 1 BROCA DE 3/16" + 1 DE 1/4" + 1 DE 5/16" + 1 DE 3/8" + 1 DE 1/2"	TRUPER REF 11295	UNIDAD	4		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
68	BARRENA RDM 1/2"-36" • JUEGO MATERIAL CARBURRO • JUEGO TIPO DE ACABADO CARBURRO • JUEGO TIPO DE VASTAGO SDS • JUEGO TAMANO 1/2X36" DE LARGO		UNIDAD	6		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
69	BARRENA RDM 5/8"-36" • JUEGO MATERIAL CARBURRO • JUEGO TIPO DE ACABADO CARBURRO • JUEGO TIPO DE VASTAGO SDS • JUEGO TAMANO 5/8X36" DE LARGO		UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
70	JUEGO BARRENAS CONCRETO 61 • JUEGO CUBRO DE ACERO • JUEGO PUNTA (130°) • JUEGO ZANCO PJ ANTIDERRAPANTE 3/16" A 3/8" • JUEGO 2 BROCAS DE 3/16" (4.7 MM) • JUEGO 2 BROCAS DE 1/4" (6.3 MM) • JUEGO 1 BROCA DE 5/16" (7.9 MM) • JUEGO 1 BROCA DE 3/8" (9.5 MM)		UNIDAD	6	RD\$ 371.25	18%	RD\$ 66.83	RD\$ 438.08	RD\$ 2,628.45		
71	PICO ANGOSTA C/MANGO 90CM • PICO EN ACERO CARBONO • PICO OJO OVAL DE 70 X 45 MM • PICO MANGO DE 90 CM	TRUPER REF 11295	UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
72	PALA CUADRADA • PALA CABEZA EN ACERO AL CARBONO DE 15" • PALA PINTURA HIBRIDA EN POLVO TRANSPARENTE • PALA ARILLO METALICO EN ACERO AL CARBONO • PALA MANGO EN FIBRA DE VIDRIO		UNIDAD	2	RD\$ 465.40	18%	RD\$ 83.77	RD\$ 549.17	RD\$ 1,098.34		
73	MANDARRIA 8 LIBRAS MANGO FIBRA VIDRIO • MANDARRIA MANGO EN FIBRA DE VIDRIO • MANDARRIA REVESTIMIENTO DE CAUCHO EN LA PARTE SUPERIOR • MANDARRIA CABEZA DE ACERO AL CARBONO TOTALMENTE FORJADO • MANDARRIA 8 LIBRAS	0	UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
74	MANDARRIA MANGO DE FIBRA VIDRIO 11LB • MANDARRIA MANGO EN FIBRA DE VIDRIO • MANDARRIA REVESTIMIENTO DE CAUCHO EN LA PARTE SUPERIOR • MANDARRIA CABEZA DE ACERO AL CARBONO TOTALMENTE FORJADO • MANDARRIA 12 LIBRAS	0	UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		
75	MACTIA 4 LIBRAS MANGO FIBRA VIDRIO • MANDARRIA MANGO EN FIBRA DE VIDRIO • MANDARRIA REVESTIMIENTO DE CAUCHO EN LA PARTE SUPERIOR • MANDARRIA CABEZA DE ACERO AL CARBONO TOTALMENTE FORJADO • MANDARRIA 4 LIBRAS	0	UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -		



Consistorio del Poder Judicial
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC F003 OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:		CM-2023-092	
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10-5-2023					RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Otros		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
76	IMPRESORA PILABEL WRITER 560 • IMPRESORA TECNOLÓGICA DE CONECTIVIDAD USB • IMPRESORA TECNOLÓGICA DE IMPRESIÓN THERMAL • IMPRESORA COLOR BLANCO • IMPRESORA USO OFFICE • IMPRESORA SALIDA MONOCHROME			UNIDAD	1		18%	RD\$	RD\$	RD\$
77	COA RECTA • COA SIN MANOJO • COA DE 10"		TRUPER REF 15107	UNIDAD	1	RD\$ 702.31	18%	RD\$ 126.42	RD\$ 828.73	RD\$ 828.73
78	PATA DE CAJERA • PATA BARRA HEXAGONAL DE 3/4" DE DIÁMETRO. • PATA FABRICADA EN ACERO AL ALTO CARBONO • PATA EXTREMOS DE UNA Y DE CINCEL PULIDOS. • PATA DE 3/4 PUL ANCHO (19 MM) • PATA DE 3/4 PUL LARGO (915 MM)			UNIDAD	1	RD\$ 717.60	18%	RD\$ 129.17	RD\$ 846.77	RD\$ 846.77
79	PATA DE CAJERA 3/4" X 30" • PATA MATERIAL: ACTIVO • PATA COLOR: ANARANJADO • PATA MEDIDAS 3/4"X73 CM SECCION HEXAGONAL. • PATA 3/4" X 30" • PATA UNA SACA CLAVOS Y ESCOPILOS PULIDOS		TRUPER REF 10859	UNIDAD	1		18%	RD\$	RD\$	RD\$
80	CIZALLA DE MANO 30" • CIZALLA SISTEMAS DE PALANCA CON TRES PUNTOS DE APOYO • CIZALLA CUERPO DE ACERO FORJADO • CIZALLA MANGO ERGONOMICO CON GOMA ANTIDERRAPANTE Y AMORTIGUADORA • CIZALLA 30" DE LARGO		TRUPER REF 12834	UNIDAD	1	RD\$ 3,055.00	18%	RD\$ 549.90	RD\$ 3,604.90	RD\$ 3,604.90
81	PALA REDONDA • PALA EMPUNADURA PLÁSTICA ERGONOMICA • PALA LARGA: 101.7 CM • PALA ANCHA: 20.8 CM • PALA ALTO: 28.5 CM		TRUPER REF 17154	UNIDAD	2	RD\$ 928.75	18%	RD\$ 167.18	RD\$ 1,095.93	RD\$ 2,191.85
82	MARCO DE SEGUETA C/MANGO ABS • MARCO ARCO EN ACERO NIQUELADO • MARCO AJUSTABLE PARA SEGUETAS DE 8 1/2", 10" Y 12" (22.25 Y 30 CM) • MARCO DOS POSICIONES DE SEGUETA: 0° Y 90° • MARCO MANGO ANTIDERRAPANTE ABS • MARCO SEGUETA 12" (30 CM) BIMETALICA		TRUPER REF 10234	UNIDAD	15	RD\$ 490.00	18%	RD\$ 88.20	RD\$ 578.20	RD\$ 8,673.00
83	NIVEL TORPEDO 8" MAGNETICO • NIVEL 8 DE LARGO (203 MM) • NIVEL TIPO MAGNETICO • NIVEL CUERPO RESISTENTE A IMPACTOS DE ABS • NIVEL 3 AGUAS			UNIDAD	11	RD\$ 890.00	18%	RD\$ 160.20	RD\$ 1,050.20	RD\$ 11,552.20
84	ESCUADRA MAGNETICA P/SOLDADOR 5 • ESCUADRA PROTECTOR DE NYLON EN EL IMAN PARA MAYOR RESISTENCIA A LAS CHISPAS • ESCUADRA TRABAJOS A 45°, 90° Y 135° • IDEALES PARA SOSTENER OBJETOS EN SU LUGAR PARA SOLDAR, ALINEAR, MARCAR, MONTAR E INSTALAR • CAPACIDAD 34 KG (75 LB)		NIVEL INMANTADO 8	UNIDAD	2	RD\$ 791.70	18%	RD\$ 142.51	RD\$ 934.21	RD\$ 1,868.41
85	ESCUADRA MAG. P/ SOLDADOR D MANGO • ESCUADRA PROTECTOR DE NYLON EN EL IMAN PARA MAYOR RESISTENCIA A LAS CHISPAS DE 4" • TRABAJOS A 45°, 90° Y 135° IDEALES PARA SOSTENER OBJETOS EN SU LUGAR PARA SOLDAR HASTA 22 KG, ALINEAR, MARCAR, MONTAR E INSTALAR		TRUPER REF 15406	UNIDAD	2	RD\$ 442.00	18%	RD\$ 79.56	RD\$ 521.56	RD\$ 1,043.12
86	CARRETELLA CONCRETO VERDE 4.5 CUB. METAL, RUEDA PNEUMÁTICA 16"x4" MANGO METAL • CARRETELLA DE HIERRO 3.975 CUADRO • CARRETELLA GOMA REFORZADA • FICHA TÉCNICA		TRUPER REF 15407	UNIDAD	1	RD\$ 5,845.00	18%	RD\$ 1,052.10	RD\$ 6,897.10	RD\$ 6,897.10



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

ENCUENTRO OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:	CM-2023-092		
Nombre del Oferente:		SONOCS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:	132386231		
Fecha:		10-5-2023					RPE:	101515		
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
87	SEGUETA BIMETÁLICA 12"x12" 160 RQUA • SEGUETA DIENTES FABRICADOS EN FORMA ONDULADA • SEGUETA ACERO DE ALTA DUREZA • SEGUETA HOJA SAMI FLEXIBLE		TRUPER REF 18101	UNIDAD	24	RD\$ 83.20	18%	RD\$ 14.98	RD\$ 98.18	RD\$ 2,356.22
88	LLAVE DE TORQUE 1/2" 30-150 FT/LB • LLAVE 1/2", 30-150 LB/FT, 42-208 KGF • LLAVE DOBLE ESCALA - NEWTON METRO Y KILOGRAMO-FUERZA POR CENTÍMETRO-KILOGRAMO-FUERZA POR METRO (N M Y KGF CM / KGF) • LLAVE TOLERANCIA DEL PAR DE TORSIÓN ±4%(CW) • LLAVE DIRECCIÓN CW/CCW • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	2	RD\$ 3,962.23	18%	RD\$ 713.20	RD\$ 4,675.43	RD\$ 9,350.86
89	JUEGO DE CURO 1/4"-1/2" 71PCS • JUEGO 16 UNIDADES ZOCALO ESTANDAR • JUEGO 1PC JUNTA UNIVERSAL • JUEGO BARRA DE EXTENSION 2PCS 125MM, 250MM • JUEGO 1 UNID 72T TRINQUETE • JUEGO CONECTOR DE BUIJA DE 2 PIEZAS 16 MM, 21 MM • JUEGO 1PC ADAPTADOR DE 3 VIAS • JUEGO UNIDAD DE 1/4" • JUEGO 10 UNIDADES ZOCALO ESTANDAR • JUEGO SOPORTE DE 1PC 1/4" X1 • FICHA TÉCNICA		TRUPER REF 13568	UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
90	JUEGO 5 PERFORADORES DE CHAPAS CONDUIT • JUEGO DE 5 PERFORADORES • JUEGO MEDIDAS 1/2"-3/4"-1"-1 1/2 Y 2" (PULGADAS) • JUEGO CON CHICARRA • JUEGO CON ESTUCHE PLATICO • FICHA TÉCNICA			UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
91	JUEGO DE CORTADOR DE ORIFICIO DE CONDUCTO ELÉCTRICO FUNCIÓN KNOCKOUT HIDRÁULICO • DESDE 1/4" HASTA 1 1/4" • CON SU ESTUCHE			UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
92	CAJA DE HERRAMIENTAS PLÁSTICA DE 16" • CON BROCHES DE METAL Y PORTACANDADO • MANEJA DE AGARRE EN LA PARTE DE ARRIBA • BANDEJA ORGANIZADORA		TRUPER REF 19882	UNIDAD	7	RD\$ 2,545.40	18%	RD\$ 458.17	RD\$ 3,003.57	RD\$ 21,025.00
93	CAJA DE HERRAMIENTAS PLÁSTICA DE 21" • CON BROCHES DE METAL Y PORTACANDADO Y BANDEJA ORGANIZADORA • MANEJA DE AGARRE EN LA PARTE DE ARRIBA		TRUPER REF 10860	UNIDAD	6	RD\$ 1,871.10	18%	RD\$ 336.80	RD\$ 2,207.90	RD\$ 13,247.39
94	JUEGO DE DESTORNILLADORES DIELECTRICO • JUEGO DE DESTORNILLADORES 6 PIEZA • JUEGO DE DESTORNILLADORES CON PUNTA MAGNÉTICA • CON SU ESTUCHE • JUEGO DE DESTORNILLADOR 600/1000V			UNIDAD	10	RD\$ 1,154.50	18%	RD\$ 207.81	RD\$ 1,362.31	RD\$ 13,623.10
95	DECIBELÍMETRO DIGITAL • CON RANGOS DE MEDIDAS DE 30-130 DB, FRECUENCIA DE 31.5 A 4 KHZ • FICHA TÉCNICA		PRETUL REF 14196	UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
96	DETECTOR DE FUGA DE AGUA SUBTERRÁNEA • 3 METROS MÍNIMO DE PROFUNDIDAD DE MEDICIÓN DE FUGAS • INCLUYE KIT COMPLETO (ACCESORIOS Y ESTUCHE)			UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
97	VOLTIAMPERÍMETRO DE PINZA • CON RANGO DE VOLTAJE 1000 VAC • RANGO DE CORRIENTE 1000 ADC Y 1000 AAC • COLOR GRIS CON FRANJAS AMARILLAS Y PINZA COLOR ROJO • MEDIDOR DE FRECUENCIA 100 CAPACITANCIA, OHMOS H Y CONTINUIDAD • 2 AÑOS MÍNIMO DE GARANTÍA • FICHA TÉCNICA E IMAGEN			UNIDAD	7	RD\$ 2,421.60	18%	RD\$ 435.89	RD\$ 2,857.49	RD\$ 20,002.42
98	MAQUINA DESTINTADORA DE CÁMERA PARA TUBERÍA DE 3/4" HASTA 6" • CON VOLTAJE DE ALIMENTACIÓN 110V, 60 HZ, POTENCIA DE MOTOR ELÉCTRICO DE 370W/ATTS MÍNIMO • FICHA TÉCNICA		TRUPER REF10404	UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC F003 OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL					No. Expediente:		CM-2023-092		
Nombre del Oferente:		SOMOS INDUSTRIAL SRL					RNC/Cédula:		132386231		
Fecha:		10/5/2023					RPE:		101515		
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra			Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
99	CUCHILLA PARA ELECTRICISTA • MANGO DE MADERA PULIDO			TRUPER REF 17003	UNIDAD	7	RD\$ 158.60	18%	RD\$ 28.55	RD\$ 187.15	RD\$ 1,310.04
100	PINZA CORTE DIAGONAL 9" • PINZA DE CORTE DIAGONAL DE 9" • MANGO BIMATERIAL ANTI-DESIZANTE • CON PROTECCION PRONUNCIADA EN LA PARTE SUPERIOR DEL MANGO • EN ACERO CROMO NIQUEL RESISTENTE DURABLE				UNIDAD	15	RD\$ 255.00	18%	RD\$ 45.90	RD\$ 300.90	RD\$ 4,513.50
101	MARTILLO CARPINTERO DE 16 ONZ • MARTILLO MANGO EN FIBRA DE VIDRIO			PRETUL REF 22639	UNIDAD	10	RD\$ 434.40	18%	RD\$ 78.19	RD\$ 512.59	RD\$ 5,125.92
102	ALICATE PRENSION DE PUNTA • ALICATE DE PRENSION CON PUNTA LARGA			TRUPER REF 16454	UNIDAD	7		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
103	JUEGO DE LLAVES ALLEN • JUEGO DE LLAVES ALLEN ESTANDAR Y MILIMETRICO • TREINTA (30) PIEZAS DESDE 1/20" - 3/8" Y 1.3 MM-10MM • CON ESTUCHE • EN ACERO DE ALEACION ESPECIAL CON TRATAMIENTO TERMICO			TRUPER REF 15562	UNIDAD	7	RD\$ 1,498.07	18%	RD\$ 269.65	RD\$ 1,767.72	RD\$ 12,374.06
104	ALICATE DE PRENSION CURVA • ALICATE DE 10"				UNIDAD	7		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
105	JUEGO DE CUCHOS CON EXTENSION • CHICHARRA Y PALOTE INCLUIDA • ENTRADA 3" (CUCHOS DESDE 1/4" A 7/8" Y DE 6MM A 22MM) • EN ACERO DE ALEACION ESPECIAL Y ESTUCHE			TRUPER REF 13955	UNIDAD	10	RD\$ 6,050.00	18%	RD\$ 1,089.00	RD\$ 7,139.00	RD\$ 71,390.00
106	LLAVE AJUSTABLE DE 12" • EN CROMO VANADIO			TRUPER REF 15508	UNIDAD	7	RD\$ 933.00	18%	RD\$ 167.94	RD\$ 1,100.94	RD\$ 7,706.58
107	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS STANDARD • JUEGO DE LLAVES COMBINADAS STANDARD DESDE # 8 HASTA 22 (DE UN LADO ESTRELLADO Y EL OTRO FIJO)			LLAVE COMBINADA	UNIDAD	5	RD\$ 2,880.00	18%	RD\$ 518.40	RD\$ 3,398.40	RD\$ 16,992.00
108	NIVEL IMANTADO • NIVEL IMANTADO DE 8"			MOVEL IMANTADO DE 8 TRUPER	UNIDAD	10	RD\$ 890.00	18%	RD\$ 160.20	RD\$ 1,050.20	RD\$ 10,502.00
109	CORTA TUBO PVC DE 1/2" HASTA 1 1/2"				UNIDAD	6		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
110	ESTACION DE SOLDADURA PARA ESTAÑO DE 110/220V, PISTOLA DE AIRE CALIENTE ANTISTATICA, TEMPERATURA AJUSTABLE • ESTACION DE SOLDADURA DE AIRE CALIENTE2 EN 1. • POTENCIA 700 WATTS, VOLTAJE DE ENTRADA 110V/220 VOLTTOS • TIPO PANTALLA DIGITAL				UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
111	SOLDADOR PARA ESTAÑO 80 VATION, 110V, 60 HZ 1				UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
112	JUEGO DE MANGUERAS PARA CARGA Y MEDICION DE REFRIGERANTE • APLICABLE A GASES: R22/R134A - LONGITUD APROXIMADA: 90CM				UNIDAD	7		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
113	JUEGO DE MANGUERAS PARA CARGA Y MEDICION DE REFRIGERANTE • APLICABLE A GASES: R410A - LONGITUD APROXIMADA: 90CM				UNIDAD	7		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
114	DESTORNILLADOR PLANO DE 12", PUNTA IMANTADA				UNIDAD	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
115	DESTORNILLADOR DE ESTRIA DE 12", PUNTA IMANTADA				UNIDAD	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
116	FUNDA REUTILIZABLE, MATERIAL IMPERMEABLE, PARA LAVAR ACONDICIONADORES DE AIRE DE 1 A 2 TONELADAS COLOR NEGRO, CON MANGUERA DE DESAGUE				UNIDAD	7		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
117	ANTORCHA DOBLE PARA MAPPG GAS				UNIDAD	5		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
118	ANTORCHA SENCILLA PARA MAPPG GAS				UNIDAD	5		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA USO DE LOS TÉCNICOS DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL				No. Expediente:		CM-1023-092	
Nombre del Oferente:		SONCOS INDUSTRIAL SRL				RNC/Cédula:		132386231	
Fecha:		10/5/2023				RPE:		101515	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
119	MAQUINA HIDROLAVADORA • 1740 PSI • 1600 WATTS • SW19 • (UN) AÑO DE GARANTÍA • FICHA TÉCNICA	TRUPER HILA REF 1800P	UNIDAD	1	RD\$ 8,750.00	18%	RD\$ 1,575.00	RD\$ 10,325.00	RD\$ 10,325.00
120	CORTADOR DE AZULADOR DE 800 MM • CON BOLESA DE PIEZA FACIL DE LLEVAR • LONGITUD MAXIMA DE CORTE 1.800 MM • ESPESOR MAXIMO DE CORTE 1.4 MM • TAMAÑO DE LA BASE DE ACERO: 99X165 MM, CON MARCO DE SOPORTE DE ACERO DE 2 PIEZAS • ESPESOR DE LA BASE DE 25 MM • CON 1 HORA DE RODAMIENTO DE BOLLAS DE CARBURO DE TUNGSTENO • TAMAÑO DE LA HOJA: 22X102 MM • RECHUFION CORTE DE LINEA DIRECTA, CORTE DE LINEA DIAGONAL • CON MANOMETRO DE ALUMINIO		UNIDAD	1		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
121	SIERRA CALADORA DE MANO ELÉCTRICA PARA MADERA • BASE DE CARGADA DE ALUMINIO RENDIDO CON AJUSTE DE 0 A 45 GRADOS. • VELOCIDAD VARIABLE DE 800-2,800 RPM • CAMBIO DE NAVAJA SIN LLAVE • AGARRER ERGONOMICO DE GOMA Y GATILLO DE DOS (2) DEDOS. • CUCHILLAS DE VASTAGOS Y ESTUCHE • INCLUYE SER (6) NAVAJAS Y ESTUCHE • UN AÑO DE GARANTÍA • SE REQUIERE IMAGEN Y FICHA TÉCNICA		UNIDAD	2	RD\$ 20,368.75	18%	RD\$ 3,666.38	RD\$ 24,035.13	RD\$ 48,070.25
122	CUCHILLA PARA SIERRA CALADORA • MATERIAL ACERO AL CROMO VANADIO DE ALTA ALEACION CON DIENTES AFILADOS. • CAPACIDAD DE CORTE ESPESOR DE 1-60 MM. • SE REQUIERE IMAGEN	MILWAKEE 6288-21	UNIDAD	20		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
123	LAVADORA DE MANO ELÉCTRICA PARA MADERA • AGARRER ERGONOMICO DE GOMA • PIE DE ALUMINIO RIGIDO • MOTOR DE 150 WATTS • INTERRUPTOR DE GATILLO GRANDE DOS (2) DEDOS • VOLTAJE: 120 VOLTIOS • BOLESA DE POLVO • UN AÑO DE GARANTÍA • SE REQUIERE IMAGEN Y FICHA TÉCNICA		UNIDAD	5		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
124	ROUTER DE MANO ELÉCTRICO PARA MADERA DE 2 1/4" H.P. • CARCASA DE ALUMINIO RESISTENTE PARA EL MOTOR • VOLTAJE 110 VOLTIOS • MOTOR DE 11 AMPERES • VELOCIDAD DE 8,000-24,000 RPM • INCLUYE COJLE DE 1/8", COJLE DE 3/8" Y LLAVE #27 • UN AÑO DE GARANTÍA • SE REQUIERE IMAGEN Y FICHA TÉCNICA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
125	TALADRO ATORNILLADOR DE 1/2" TALAAMBICO DE 18V. • AGARRER DE HULE • MOTOR DE 4 POLOS • BATERIA COMPACTA DE LITIO DE 18V • INCLUYE DOS (2) BATERIAS DE LITIO-ION 18V, CARGADOR OPTIMO RAPIDO Y ESTUCHE • UN AÑO DE GARANTÍA • SE REQUIERE IMAGEN Y FICHA TÉCNICA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
126	MASO DE HULE DE 24 OZ • MANO DE MADERA		UNIDAD	3		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
127	PLANA PARA ALBAÑIL DE 6"	PLANA	UNIDAD	3	RD\$ 269.00	18%	RD\$ 48.42	RD\$ 317.42	RD\$ 952.26
128	DIRCO DE CORTE PARA MARMOL DE 4 1/2"		UNIDAD	5		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
129	DIRCO DE CORTE PARA METAL DE DIAMANTE 4 1/2"		UNIDAD	15		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -

